



## KARTA USŁUGI

### ZGŁOSZENIE ZAMIARU USUNIĘCIA DRZEW

Podmiot składający wniosek	Osoba fizyczna*
Miejsce składania wniosku	Wydział Ochrony Środowiska ul. Stefana Okrzei 10 (II piętro, pokój 208), tel. 75 75 46 306
Wymagane dokumenty	Zgłoszenie powinno zawierać: imię, nazwisko właściciela nieruchomości, oznaczenie nieruchomości, z której drzewo ma być usunięte oraz rysunek albo mapę określającą usytuowanie drzewa na nieruchomości.
Opłaty	Zwolnione z opłaty skarbowej na podstawie działu III, kolumny 2, pkt. 44 pkt 6 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej
Termin realizacji	Organ dokonuje oględzin drzewa w terminie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia. Organ w terminie 14 dni od dnia oględzin może w drodze decyzji administracyjnej wnieść sprzeciw do zgłoszenia. Usunięcie drzewa może nastąpić, jeżeli organ nie wniósł sprzeciwu w tym terminie.
Podstawa prawna	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.).</li><li>2. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz.735, z późn. zm.).</li><li>3. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1923, z późn. zm.).</li></ol>
*Uwagi	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Wniosek składa się osobiście w formie pisemnej, listownie lub w formie dokumentu elektronicznego na adres ePUAP:/UMJG/Skrytka ESP.</li><li>2. Zgłoszenie musi być podpisany przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości, na terenie której rośnie drzewo, włączając w to współmałżonków, jeśli obydwoje są współwłaścicielami posesji.</li><li>3. W przypadku wniesienia przez organ sprzeciwu w formie decyzji, stronie przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Jeleniej Górze, za pośrednictwem Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji administracyjnej.</li><li>4. Nie jest wymagane zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa, którego obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza: a) 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego; b) 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego; c) 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew.</li><li>5. Jeżeli w terminie 5 lat od dokonania oględzin wystąpiono o wydanie decyzji o pozwolenie na budowę na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, a budowa ta ma związek z prowadzeniem działalności gospodarczej i będzie realizowana na części nieruchomości, na której rośnie usunięte drzewo, organ uwzględniając dane ustalone na podstawie oględzin, nakłada na właściciela nieruchomości, w drodze decyzji administracyjnej, obowiązek uiszczenia opłaty za usunięcie drzewa.</li></ol>